
264 Tirsdag den 19. oktober 2004 (B 25) 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Eneste behandling af beslutningsforslag nr. 
B 25: 
Indstilling om Folketingets samtykke i hen- 
hold til grundlovens § 57 (vedrørende Flem- 
ming Oppfeldt (V)). 
Af Udvalget for Forretningsordenen. 
(Fremsat 19/10 2004 i betænkning fra Udvalget 
for Forretningsordenen). 

Indstillingen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges en- 
stemmigt med 128 stemmer. 

Formanden: 
Justitsministeren vil få meddelelse om denne be- 
slutning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetimen 

Formanden: 
Statsministeren har meddelt, at han ønsker at 
indlede spørgetimen med at give en orientering. 

Til at besvare spørgsmål i spørgetimen i dag 
har statsministeren i øvrigt udpeget finansmini- 
steren og kulturministeren. 

Til statsministeren er anmeldt følgende ho- 
vedspørgere: 

1. Villy Søvndal 
2. Keld Albrechtsen 
Ønsker flere at tilmelde sig som hovedspør- 

gere til statsministeren? (Ophold). Det er ikke til- 
fældet. Så vil de pågældende medlemmer få or- 
det i den rækkefølge, der er nævnt. 

Til finansministeren er der ingen spørgere. 
Til kulturministeren er der anmeldt følgende 

hovedspørger: 
3. Naser Khader. 

Ønsker flere at tilmelde sig? (Ophold). Det er 
ikke tilfældet. Så vil de pågældende få ordet i 
den rækkefølge, der er nævnt. 

Jeg giver ordet til statsministeren, værsgo. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil starte med et par ... 

Formanden: 
Vi skal lige have ro i salen, så statsministeren 
kan få ordet! 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
... bemærkninger om FN's generalforsamling, 
som ved en afstemning i fredags stemte Dan- 
mark ind i FN's Sikkerhedsråd for de kommen- 
de 2 år. 

Valget er en stor anerkendelse af Danmarks 
internationale profil og vores sikkerhedspoliti- 
ske engagement. Hovedopgaven bliver først og 
fremmest at arbejde for fredelige løsninger på de 
mange konflikter, der er på FN's dagsorden, 
men som medlem af Sikkerhedsrådet vil Dan- 
mark i højere grad kunne præge den internatio- 
nale dagsorden i det hele taget. 

Her vil regeringen give fire områder prioritet: 
Vi skal for det første styrke FN og den internati- 
onale retsorden, for det andet bekæmpe terroris- 
me og masseødelæggelsesvåben, for det tredje 
forebygge konflikter og genopbygge konflikt- 
ramte stater samt for det fjerde gøre en større 
indsats for Afrika. 

Regeringen lægger afgørende vægt på fortsat 
at udvikle den internationale retsorden gennem 
FN. Vi ønsker at styrke FN og FN's sikkerheds- 
råd. FN's generalsekretær, Kofi Annan, nedsatte 
i september 2003 et panel af eksperter, som skal 
komme med forslag til, hvordan vi kan styrke 
FN og finde fælles svar på den nye tids trusler. 
Det er en vigtig udfordring. FN skal afspejle ver- 
den af i dag og være fokuseret på nutidens ud- 
fordringer og trusler. 

Konflikter i Mellemøsten og Afrika fylder en 
stor del af Sikkerhedsrådets dagsorden. Med 
Danmarks aktive internationale engagement og 
vores bidrag til løsning af internationale kriser 
og genopbygning af konfliktramte lande har vi 
gode forudsætninger for at spille en særlig rolle. 
Konfliktløsning og udvikling hænger uløseligt 
sammen. Det ser regeringen gerne bliver afspej- 
let i endnu højere grad i FN's tilgang til tingene. 

Udviklingen i Afrika er en helt særlig udfor- 
dring. Regeringen vil i løbet af de kommende 
måneder fremlægge en samlet afrikapolitik. Der 


